
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

www.lublin.lasy.gov.pl/web/miedzyrzec 

 

Międzyrzec Podlaski: Przebudowa i rozbudowa budynku gospodarczego na biurowo - 

gospodarczy /Kancelaria Leśnictwa Bereza/ . 

Numer ogłoszenia: 61191 - 2015; data zamieszczenia: 29.04.2015 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Międzyrzec , ul. Warszawska 53, 21-

560 Międzyrzec Podlaski, woj. lubelskie, tel. 083 3714206, faks 083 3714206. 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.lublin.lasy.gov.pl/web/miedzyrzec 

Adres strony internetowej, pod którym dostępne są informacje dotyczące dynamicznego 

systemu zakupów: www.lublin.lasy.gov.pl/web/miedzyrzec 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: PGL Lasy Panstwowe. 

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa i rozbudowa budynku 

gospodarczego na biurowo - gospodarczy /Kancelaria Leśnictwa Bereza/ .. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: W zakres przedmiotu 

zamówienia wchodzą następujące roboty: - przebudowa i rozbudowa budowa budynku 

gospodarczego na biurowo-gospodarczy, - budowa przyłącza energetycznego, - budowa 

przyłącza wody z sieci gminnej, - budowa przyłącza kanalizacyjnego do sieci gminnej, - 

budowa placu wraz ze zjazdem na drogę wewnętrzną oraz budowę miejsc postojowych z 

placem manewrowym, - budowa opaski z kostki betonowej, - budowa ogrodzenia, - budowa 

wiaty śmietnikowej, - wyburzenie dwóch budynków gospodarczych.. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 

Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających 

polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień w wysokości do 50% wartości 

zamówienia podstawowego. Zamówienie uzupełniające może być udzielone w częściach, w 

okresie 3 lat od daty udzielenia zamówienia podstawowego. 

 



II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 41.21.00.00-2, 45.00.00.00-7, 45.11.11.00-9, 

45.11.12.00-0, 45.26.23.11-4, 45.26.23.10-7, 45.26.00.00-7, 45.40.00.00-1, 45.43.00.00-0, 

45.41.00.00-4, 45.32.10.00-3, 45.44.21.00-8, 45.42.11.00-5, 45.45.00.00-6, 45.26.21.00-5, 

45.26.00.00-7, 45.33.23.00-6, 45.33.11.00-7, 45.33.22.00-5, 45.31.00.00-3, 45.31.57.00-5. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.12.2015. 

 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: 1.Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 

6.000,00 PLN (słownie: sześć tysięcy i 00/100 PLN) 2.Wadium może być wniesione w 

następujących formach: a. pieniądzu b. poręczeniach bankowych lub poręczeniach 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze 

poręczeniem pieniężnym c. gwarancjach bankowych d. gwarancjach ubezpieczeniowych; e 

.poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 

dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 

2007r, Nr 42,poz.275 z póżn.zm.). 3.Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem 

na rachunek bankowy Zamawiającego prowadzony w banku w BGŻ S.A. Oddział Operacyjny 

w Radzyniu Podlaskim nr konta: 77 2030 0045 1110 0000 0009 1160. z dopiskiem na 

blankiecie przelewu - wadium - Przebudowa i rozbudowa budynku gospodarczego na 

biurowo - gospodarczy /Kancelaria Leśnictwa Bereza/. 4.Wadium wniesione w innej formie 

niż w pieniądzu należy złożyć w formie oryginału w osobnej kopercie w pokoju nr 7 a (kasa) 

w siedzibie Zamawiającego lub załączyć do oferty w sposób, który pozwoli bez 

zdekompletowania oferty zwrócić oryginał dokumentu Wykonawcy, zaś kopię dołączyć do 

oferty. Z treści gwarancji (poręczenia) musi jednoznacznie wynikać, jaki jest sposób 

reprezentacji gwaranta. Gwarancja musi być podpisana przez upoważnionego 

(upełnomocnionego) przedstawiciela gwaranta. Podpis winien być sporządzony w sposób 

czytelny umożliwiający identyfikację (np. złożony wraz z imienną pieczątką lub czytelny z 

podaniem imienia i nazwiska). Z treści gwarancji winno wynikać nieodwołalne i 

bezwarunkowe, na każde pisemne żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie 

związania ofertą zobowiązanie gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w 

okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy Pzp. 5.Wadium musi zostać 

wniesione przed upływem terminu składania ofert. Za termin wniesienia wadium w formie 

pieniężnej przyjmuje się termin uznania wypłaty na rachunek Zamawiającego. Dowód 

potwierdzający wniesienie wadium należy dołączyć do oferty. Oferta niezabezpieczona 



akceptowaną formą wadium zostanie odrzucona. 6.Zamawiający zwraca wadium wszystkim 

Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu 

postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem ust.11. 7.Wykonawcy, którego oferta została wybrana 

jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w 

sprawie zamówienia publicznego i wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

8.Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium, na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę 

przed upływem terminu składania ofert. 9.Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium 

przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie ust.6 powyżej, jeżeli w wyniku 

rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca 

wnosi wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 10.Jeżeli wadium wniesiono w 

pieniądzu, Zamawiający zwraca je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku 

bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia 

rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy 

wskazany przez Wykonawcę. 11.Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli 

Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego do uzupełnienia nie złożył z 

przyczyn leżących po jego stronie dokumentów i oświadczeń potwierdzających spełnienie 

warunków udziału w postępowaniu, pełnomocnictw, informacji o przynależności do grupy 

kapitałowej lub nie wyrazi zgody na poprawienie innej omyłki, polegającej na niezgodności 

treści oferty ze SIWZ niepowodującej istotnych zmian w treści oferty, co spowoduje brak 

możliwości wybrania oferty złożonej przez tego Wykonawcę jako najkorzystniejszej. 

12.Zamawiający także zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego 

oferta została wybrana: a. odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego 

na warunkach określonych w ofercie b. nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy; c. zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się 

niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

W zakresie posiadania uprawnień do wykonywania działalności Zamawiający nie precyzuje 

żadnych wymagań. 

 

 

 



III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

W okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty 

budowlane o wartości nie mniejszej niż 250.000,00 zł ( brutto) każda, odpowiadające swoim 

rodzajem robotom stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia (budowa, przebudowa, 

remont) odpowiednio potwierdzonych, że zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z 

zasadami sztuki budowlanej i zostały prawidłowo ukończone; 

III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie precyzuje żadnych wymagań 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Dysponuje kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia budowlane w zakresie 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej oraz 

kierownikami grupy robót w specjalności instalacji i urządzeń z branży sanitarnej i 

elektrycznej. Zamawiający dopuszcza, że jedna osoba może posiadać uprawnienia 

budowlane w kilku specjalnościach. Zamawiający w zakresie posiadanych uprawnień 

budowlanych dopuszcza odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem 

art.12a oraz innych przepisów ustawy Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2013r, poz.1409 z póź. 

zm. ) oraz ustawy z dnia 18.03.2008r o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych w 

państwach członkowskich ( Dz. U. nr 63, poz. 394). 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 

UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE 

ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

•wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 



•oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

•opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 

z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

•oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

•aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

•aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

•aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 

3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

•wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu 

na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, 

przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla 

wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 



•nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

•nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 

zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

•lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do 

grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Wszyscy Wykonawcy zobowiązani są do złożenia oświadczenia o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu, ponadto zamawiający wymaga, aby wykonawca do oferty dołączył 

dokument lub dokumenty, z których będą wynikać uprawnienia do podpisywania oferty, np. 

odpis z właściwego rejestru, aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji gospodarczej, 

umowa spółki. 

 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

1 - Cena - 80 

2 - Długość okresu nieodplatnej gwarancji jakości na wykonane roboty - 20 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Strony zgodnie ustalają, że Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zmiany terminu 

zakończenia robót, o którym mowa w ust. 1 lit. b) powyżej w następujących przypadkach: a. 

wystąpienia robót dodatkowych, nie ujętych w kosztorysie ofertowym, niezbędnych do 

prawidłowego wykonania zamówienia, b. gdy wykonanie przedmiotu umowy w terminie 

umownym okaże się niemożliwe z powodu niekorzystnych warunków atmosferycznych, 

wyłączających możliwość prowadzenia jakichkolwiek prac w ramach niniejszej umowy. c. 



wprowadzenia zmian w dokumentacji technicznej przedmiotu zamówienia w terminie 

uniemożliwiającym dotrzymania terminu umownego wykonania robót d. przerw w realizacji 

robót powstałych z przyczyn organizacyjnych bądź finansowych zależnych od 

Zamawiającego, e. działania zdarzeń o charakterze siły wyższej w rozumieniu Kodeksu 

cywilnego f. zmiany przepisów prawa mających wpływ na termin wykonania robót lub sposób 

prowadzenia robót. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.lublin.lasy.gov.pl/web/miedzyrzec 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Nadleśnictwo 

Międzyrzec 21-560 Międzyrzec Podlaski ul. Warszawska 53 

www.lublin.lasy.gov.pl/web/miedzyrzec. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

14.05.2015 godzina 09:30, miejsce: Siedziba Zamawiającego - sekretariat. Nadleśnictwo 

Międzyrzec 21-560 Międzyrzec Podlaski ul. Warszawska 53. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia:  nie 

 


